РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» декабря 2017 года                                                  №221
п.Хомутовка

	О  закреплении детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов, за организациями, осуществляющими управление общим имуществом многоквартирных домов. ТСЖ, собственниками помещений, осуществляющими непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", постановления Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 года N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда" и в целях организации работ по надлежащему содержанию и ремонту детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов:

Администрация поселка Хомутовка
П О С Т А Н О В Л Я Т:
1.Отделу по имуществу и землепользованию Администрации поселка Хомутовка:

 1.1. Организовать работу по закреплению детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов, за организациями, осуществляющими управление общим имуществом многоквартирных домов, ТСЖ,  собственниками помещений, осуществляющими непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов.

1.2. Утвердить Порядок взаимодействия при закреплении детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов (приложение).

1.3. Обеспечить взаимодействие с организациями, осуществляющим  управление общим имуществом многоквартирных домов, ТСЖ,  собственниками помещений, осуществляющими непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов,  при закреплении детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселка Хомутовка, начальнику отдела по имуществу и землепользования (Лобова Б.П.).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Хомутовка
 Хомутовского района_______________А.К.Маслов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

 поселка Хомутовка

от 08 декабря 2017 года №221

Порядок

взаимодействия при закреплении детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов

 1. Общие положения

Данный порядок взаимодействия при закреплении детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм (далее - МАФ), расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов (далее - Порядок), за организациями, осуществляющими управление общим имуществом многоквартирных домов, ТСЖ,  собственниками помещений, осуществляющими непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов, разработан в целях благоприятных и безопасных условий эксплуатации МАФ.

2. Порядок взаимодействия при закреплении детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов

2.1. Отдел по имуществу и землепользованию Администрации поселка Хомутовка осуществляет:

- общую координацию действий при проведении мероприятий по закреплению МАФ;
- утверждение актов приема-передачи МАФ;
- направление в адрес Администрации поселка Хомутовка актов приема-передачи МАФ для последующего исключения их из состава казны поселка Хомутовка;
- формирование сводного реестра МАФ;

- участие в оформлении актов приема-передачи МАФ в соответствии с данными проведенной инвентаризации, предоставленными организациями, осуществляющими управление общим имуществом многоквартирных домов, ТСЖ,  собственниками помещений, осуществляющими непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов;
- подписание актов приема-передачи МАФ.

2.2. Организации, осуществляющие управление общим имуществом многоквартирных домов, ТСЖ,  собственники помещений, осуществляющие непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов, осуществляют:
- проведение инвентаризации МАФ (с целью определения их технического состояния);
- подписание актов приема-передачи МАФ;
- отражение в технической документации (актах весеннего осмотра) многоквартирных домов сведений о составе и состоянии объектов общего имущества, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов (имеющихся элементов благоустройства, МАФ), для планирования работ по их содержанию и ремонту.
Приложение
к Порядку
взаимодействия при закреплении детских
игровых и спортивных площадок, малых
архитектурных форм, расположенных в границах
земельных участков многоквартирных домов, за
организациями, осуществляющими управление общим
имуществом многоквартирных домов, ТСЖ,
собственниками помещений, осуществляющими
непосредственное управление общим имуществом
многоквартирных домов

Утверждаю:
___________________________

Акт
приема-передачи
детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм
 N _______ от _____________ 2017 г.

Мы, нижеподписавшиеся:
представитель Администрации поселка Хомутовка

__________________________________________________________________________,
с одной стороны, и представитель организации, осуществляющей управление
общим имуществом многоквартирного дома, ТСЖ,  собственников помещений,
осуществляющих непосредственное управление общим имуществом
многоквартирного дома по адресу: __________________________________________
в лице: _______________________________________________________________
с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи о том, что одна сторона
передала, а вторая сторона приняла следующие детские игровые и спортивные
площадки, малые архитектурные формы:

	N
п/п
	Тип оборудования
	Адрес месторасположения
	Особые характеристики, состояние

	1
	2
	3
	4

Детское игровое и спортивное оборудование, малые архитектурные формы
находятся в ____________________________________________________ состоянии,
                                                        (удовлетворительном, неудовлетворительном)
____________________________________________ к использованию по назначению.
                     (пригодном, непригодном)
При изменении способа управления многоквартирным домом и (или) смене
управляющей организации акт приема-передачи детских игровых и спортивных
площадок, малых архитектурных форм переоформлению не подлежит.
Сторона 1                                                                                                                  Сторона 2 ___________________                                                                       _____________________